
S
PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA ŠTERNBERK

Olomoucká 184¶173, 785 01 Šternberk

uzavřená niže
násl. zákona

)Pf":',·'("'i-{i..',"]'RĹ(-:K.L'\ ii:t EísN,

Smlouva o poskytování šlu é.bnn, ),,, k., 1-·:, Š. ,-,,l,,,,.,,,,

Praní prádla
V ,3 -08- 2C17c.j. HSOL-129-10/2017 ' , _ _ _ __j

Č /17/TU'" Č,',),",,,,,

uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona a
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi těmito smluvními

stranami:
l) Psychiatrická léčebna Šternberk

Sídlo: Štemberk, Olomoucká 1848/173, PSČ 785 01
lČ: 00843954
DIČ: CZ00843954
Bankovní spojení: ČNB, pob. Ostrava
Číslo účtu:
Zastoupena: MUDr. Hanou Kučerovou, ředitelkou

jako poskytovatel (dále jen ,,poskytovatel"), na straně jedné
a

2) Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, PSČ 779 OOj 17Khbúc
IČ: 70885940
DIČ: CZ70885940 identifikovaná osoba
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupena: plk.lng.Karlem Koláříkem, ředitelem

jako objednatel (dále jen ,,objednatel"), na straně druhé

v následujícím znění:

I. Předmět smlouvy
l. Poskytovatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě bude pro

objednatele poskytovat služby praní prádla, včetně dalších souvisejících služeb pro
potřeby objednatele (dále jen ,,služby praní prádla"). Rozsah služeb praní prádla je
uveden v článku II. této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za výše uvedené služby praní prádla
cenu za podmínek stanovených v článku II. této smlouvy.

II. Rozsah a podmínky poskytovaných služeb
l. Poskytovatel bude poskytovat pro objednatele služby praní prádla.

Součástí této služby jsou:
> třídění prádla dle znečištění a druhu prádla (bílé, barevné) pro teploty praní 90,

60, 40°C,
> praní bílého i barevného prádlm
> odstraňování veškerých skvrn, map aj.
> sušeni prádla

Stránka l z 4



S
PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA ŠTERNBERK

Olomoucká 184ČY173, 785 01 Šternberk

> mandlováni, lisování, skládání

1.

2.

3.

4.

> oprava prádla v krejčovské dílně
> uložení k expedici prádla - koše, pytle - dle dodáni k přepravě

objednatelem
2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby s využitím kvalitních pracích přípravků,

máchadel, bělidel, desinfekčních prostředků a jiného spotřebního materiálu.
3. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na skvrny či jiné nečistoty na

převzatém prádle, které považuje za těžko vyčistitelné, popř. nevyčistitelné.
4. Příjem a výdej prádla je každý pracovní den od 06:00 do 14:00 hod. v objektu

prádelny PL Štemberk. Osoba odpovědná k převzetí či vydáni prádla: jiří Kvapil,
vedoucí prádelny, tel.: , nebo jiná osoba vedoucím
prádelny pověřená.

5. Poskytovatel nezajišt'uje svoz a rozvoz prádla.
6. Poskytovatel je povinen poskytovat služby praní prádla s náležitou odbornou péčí,

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými norinami, tak aby si
prádlo zachovalo své vlastnosti, zejména pak: rozměr, kvalitu a barvu materiálu.

7. Místem plněni poskytovaných služeb praní prádla dle této smlouvy je provozovna -
prádelna poskytovatele v areálu PL Štemberk.

8. Lhůta pro předání vypraného, vyžehleného a zabaleného prádla zpět objednateli je
nejpozději do 7 kalendářních dnů, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto
písemně jinak.

9. Na převzaté špinavé prádlo vystaví poskytovatel dvě vyhotovení předávacího
protokolu/dodacího listu. Předávací protokol/dodaci list bude podepsán odpovědnými
zástupci obou smluvních stran a každá z nich si ponechá jedno vyhotovení. Objednatel
musí mít přiložen seznam prádla, prádlo musí být uložené v obalu, označené a to
pomocí písmen, kód označení oznámí objednatel poskytovateli a bude uveden na
Rředávacím protokolu/dodacím listu.

10. čisté a vyžehlené prádlo převezme objednatel na základě poskytovatelem vystaveného
předávacího protokolu/dodacího listu, který bude podepsán odpovědnými zástupci
obou smluvních stran. Takto objednatelem podepsaný předávací protokol/dodací list
s uvedením hmotnosti vypraného prádla bude nedílnou součástí poskytovatelem
vystaveného daňového dokladu - faktury.

III. Cena a platební podmínky
Cena poskytovaných služeb praní prádla prováděných řádně a včas podle této smlouvy
jsou stanoveny dohodou smluvních strm dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve mění
pozdějších předpisů.
Objednatel se zavazuje poskytovateli za poskytováni služeb v rozsahu sjednaném v ČI.
II. této smlouvy zaplatit cenu za praní prádla:
Jednotková cena za l kg prádla - 38 KČ vC. DPH.
Cena uvedená v článku III., odstavec 2. této smlouvy je sjednána smluvními stranami
jako cena pevná a zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním služeb praní prádla
podle této smlouvy.
Jednotková cena za kilogram praní prádla může být změněna pouze při navýšení
režijních nákladů poskytovatele a to vždy jen na základě oboustranně odsouhlaseného a
podepsaného dodatku k této smlouvě.

Stránka 2 z 4



S
PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA ŠTERNBERK

Olomoucká 184¶173, 785 01 Šternberk

5.

6.

7.

8.
9.

l.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

Podkladem pro fakturaci za praní prádla je hmotnost prádla udávaná při předání prádla
objednatelem poskytovateli.
V ceně uvedené v této smlouvě je účtována příslušná sazba DPH v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o DPH").
Platba objednatele bude uskutečněna na základě jedné faktury - daňového dokladu
poskytovatele (dále jen ,,faktura") vystaveného zpětně za předcházející kalendářní
měsíc, ve kterém bylo poskytnuto plnění neboli služby praní prádla. Nedílnou součástí
faktury je předávací protokol/dodací list dle článku II, odst. 10. této smlouvy podepsaný
odpovědnými zástupci obou smluvních stran. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů
ode dne obdržení faktury objednatelem.
Faktura s odvoláním na číslo smlouvy musí být zaslána na adresu sídla objednatele.
V případě oprávněného vráceni faktury přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího
odeslání objednatelem a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení
opravené či doplněné faktury objednateli. Při pochybnostech se má za to, že faktura
byla doručena třetí den po odeslání.

IV. Trvání a ukončení smlouvy
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Doba trvání této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.
Obě smluvní strany mají právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
výpovědní lhůta Činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že
účinnost výpovědi nastala po marném uplynutí lhůty pro uložení, přičemž úložní lhůta
na základě dohody obou smluvních stran činí tři dny po uložení.
Každá smluvní strana může od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených
zákonem nebo na základě podstatného porušení smluvních povinností jednou ze
smluvních stran. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje porušení
každé povinnosti smluvní stranou stanovenou touto smlouvou.
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel bude v
prodlení se zaplacením faktury delším než 30 dní. Na neplnění sjednaných závazků
upozorní písemně poskytovatel objednatele a současně uvede lhůtu k nápravě, která
nesmí být kratší než 14 dní. Pokud v této lhůtě nedojde ke splnění stanovených
povinností, končí platnost této smlouvy dnem doručení písemného oznámení o
odstoupení od této smlouvy objednateli. Odstoupení bude zasláno doporučeným
dopisem prostřednictvím držitele poštovni licence.
V případě odstoupeni kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, budou vyrovnány
nároky obou smluvních stran tak, aby nedošlo k bezdůvodnému obohacení ani jedné
smluvní strany.
V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, končí platnost a
účinnost této smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této
smlouvy druhé smluvní straně.

Stránka 3z 4



PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA ŠTERNBERK

Olomoucká 184¶173, 785 01 Šternberk

l.

2.

3.

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

V. Nebezpečí Škody a odpovědnost za vady
Objednatel má právo reklamovat zjištěné vady kvality poskytovaných služeb praní
prádla dle této smlouvy. Nahlášení reklamace je možné učinit e-mailem nebo
doporučeným dopisem.
Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu a bezplatně odstranit reklamovanou
vadu, nejdéle však do třetího (3) pracovního dne ode dne nahlášení reklamace.
Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením §
2615 a násl. občanského zákoníku.

VI. Závěrečná ustanovení
V náležitostech neupravených touto dohodou se práva a povinnosti smluvních stran
řídí zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnuta práva a povinnosti lze měnit pouze po
předchozí vzájemné dohodě smluvních stran, a to číslovaným písemným dodatkem
k této smlouvě.
Oprávnění zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že smlouva je
podepsána určitě, vážně a srozumitelně, v souladu s jejich pravou a svobodnou vůli.
Smluvní strany dále potvrzují, že si smlouvu přečetly, že byla sjednána svobodně a
nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.
Povinnost prodávajícího je spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.
Smluvní strany prohlašují, že žádná z částí uzavřené smlouvy či její obsah není
považována za obchodní tajemství.
Tato smlouva je platná po podpisu oběma smluvními stranami a v případě, že naplňuje
povinnosti uveřejněni v registru smluv, nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv
ve smyslu ustanovení § 2 odst.1, písm. C) a § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb. o registru
smluv v platném znění. Povinnost k uveřejnění smlouvy v registru smluv přebírá
poskytovatel.
Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení.

Poskyto" atel: Ciomwcká 1848/173
785 01 Šternberk

-í3-

V Olomouci, dne 2017 "Ô8" 1 "

Objednatel:

ML

ředitelka
Psychiatrická léčebna Štemberk

plk.lng.K ářík
řed

HZS Olomouckého kaje

.
Stránka 4 z 4


